चतरा दक्षिणी वन प्रमण्डल / हजारीबाग पूर्वी वन प्रमण्डल 

विषय :-. वित्तीय वर्ष 2049-20 में कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 
वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत शीघ्र बढ़ने वाले 
पौधों का रोपण एवं वनभूमि पर वृक्षारोपण का सम्पोषण कार्य (पंचम वर्ष) के 
लिए कुल रू0 20.825 लाख (बीस लाख बेरासी हजार पाँच सौ रूपये) 
मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (0786 80 &]ण7०7) | 

प्रसंग:-- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0बजट-66 ,/ 205--54 ,/ व0प० दिनांक 
45.04.206 एवं संशोधित स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0बजट-66 ,/ 2045-63 / 
व0प0. दिनांक 07.03.20.7 तथा विभागीय आवंटन आदेश संख्या

[...]

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी एवं वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, विकास तथा 
सम्पोषण, उप शीर्ष-58-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण योजना के अंतर्गत 
वित्तीय वर्ष 209-20 में उपबंध के अंतर्गत आवंटित राशि से कुल रू0 20.825 लाख (बीस 
लाख बेरासी हजार पाँच सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया 
जाता है:- 

प्राथमिक इ् विपत्र व (राशि लाख में) 
| मजद्री. | 9$24060058003 9.750 

पूर्ति एवं सामग्री ]95240600]580323 .075 
कल :- 20.825 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 (क) एवं (ख)

[...]

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण ह्क्ष्छा 

04 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

588 5"ञाशा6 

9088 50000 : #फः0२६5५7॥00 & 50॥ 00955२५५7॥000 004 |३४०॥-760 70२55 (/॥४0(278) 

(शछ४96 56 : ॥3७ 

5] 5 49 240604404580323 33674 #(00॥/0२004 22,500.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 

04 - वानिकी 80२3 ॥(७॥॥५७४२ 9॥36॥ रुपये बाइस हजार पाँच सौ 

404 - बन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 0.5.0. ॥(00&२0५/५& । | । । 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

03 - प्रशासनिक व्यय 

23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

9(80७ 5000 : /#फ70र२६5/५7]009 & 50॥ 20।35६२५४॥70|3 04 ॥४०॥॥5&0 70२६5 ।४0(278) 

(शांशाव। 5006 : ७ 

6 5 49 240604404580323 33672 (02क्‍॥२६०07२002 22,500.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 

0 - बानिकी (५/४२६५॥॥ 0।900४07२७ रुपये बाइस हजार पॉच सौ 

४ किक जक पैंपोचण 9॥956# ४७४०४ 
404 - वन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 9.7.0, 02॥ 0५. । 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण * ७/#॥॥%४ 

03 - प्रशासनिक व्यय 

23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

94/6 5आाशा6 

9806 50006 : #फ्ा0र5६5शश।009 & 500 00456२५४7॥0 004 ॥३०0॥॥50 70२६5 ॥/७४०0(278)